
Управление образованием администрации Мокшанского района
Пензенской области

П Р И К А З

от 19 сентября 2023 года № 135

«О проведении I (школьного) этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2023-2024 учебном году»

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27 ноября 2020 г. N 678 г. "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олим
пиады школьников", в целях активизации получения учащимися глубоких знаний по осно
вам наук и повышения общего уровня образованности, активизации работы спецкурсов, соз
дания оптимальных условий для выявления одаренных и талантливых школьников, их даль
нейшего интеллектуального развития и профессиональной ориентации, -

1. Подготовить и провести в 2023-2024 учебном году I (школьный) этап Всероссийской 
олимпиады школьников по математике, физике, химии, биологии, экологии, истории, об- 
ществознанию, русскому языку, литературе, информатике и ИКТ, географии, английскому 
языку, немецкому языку, физкультуре и ОБЖ, технологии для обучающихся 5-11 классов 
до 19 октября 2023 г.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников:

26.09.2023 г,- ОБЖ;
27.09.2023 г.- экология;
28.09.2023 г.- русский язык;
29.09.2023 г,- математика;
02.10.2023 г,- английский язык; немецкий язык
03.10.2023 г,- биология;
04.10.2023 г. - физика;
09.10.2023 г.- литература;
10.10.2023 г,- география;
11.10.2023 г,- обществознание;
12.10.2023 г.- химия;
13.10.2023 г. - физическая культура;
16.10.2023 г. - история;
 ̂17.10.2023 г. - право, экономика
18.10.2023 г.- информатика и ИКТ
19.10.2023 г.- технология

3. Представить рейтинговый отчет и работы победителей I этапа Всероссийской олимпиады 
школьников до 27.10.2023 года (Приложение 1).

4. Контроль над выполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Начальник Управления образованием 
администрации Мокшанского района «на



Рейтинговая таблица участников школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников

Приложение 1

№
п.п.

0 0 Ф.И.О. Дата
рожде
ния

Класс Пред
мет

Количест
во
набран
ных бал
лов

Результат 
(победи
тель, при
зер)

Ф.И.О.
педагога

Примечание: в рейтинговой таблице размещать участников по классам, начиная с 
большего результата.

\


